

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

. Nombre de la Institución Convocante:





Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo Licitación Pública Estatal

Segunda Convocatoria: 059

De conformidad con lo que establecen los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado de San Luis Potosí, 1º Fracción II, 5º, 7º, 22 Fracción I, 23, 24, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se convoca a los interesados en participar en la Licitación de carácter **ESTATAL** para la contratación del **Servicio de Mantenimiento y Consumibles para la Red de Monitoreo de la Calidad del Aire,** de conformidad con lo siguiente:

II. La descripción general, cantidad y unidad de medida de los bienes o servicios que sean objeto de la licitación; o en su caso, de por lo menos cinco de las partidas o conceptos de mayor monto.

Partida	Clave CABMS	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad
0023-1	00000	SENSOR DE VELOCIDAD DE VIENTO	EQUIPO	1
0023-2	00000	ANALIZADOR DE PARTICULAS PM10 & PM2.5	EQUIPO	1
0023-3	00000	UPS NO BRAKE CON REGULADOR INTEGRADO	EQUIPO	2
0023-4	00000	SISTEMA DE ADQUISICION DE DATOS PARA MONITOREO AMBIENTAL "DATALOGGER"	EQUIPO	1
0023-5	00000	ANALIZADOR AUTOMATICO DE OZONO O3	EQUIPO	2

III. El domicilio, fecha y horario en que los interesados podrán obtener las bases que contengan los requisitos para participar en la licitación, así como el costo y forma de pago de las mismas. De conformidad con el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, las Bases de la Licitación se encuentran a disposición de los interesados, previo pago de las mismas, a partir de la publicación de la Convocatoria y hasta el día 16 de Noviembre de 2023, con el siguiente horario: de 8:00 a 14:00 hrs. en el domicilio ubicado en Vallarta N° 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí. No se tomarán en cuenta recibos expedidos con posterioridad a la hora y fecha antes mencionados. La forma de pago es: En cualquiera de las Oficinas Recaudadoras de la Secretaría de Finanzas con cargo al rubro 5118 y presentando el recibo fiscal correspondiente en la Dirección General de Adquisiciones para la entrega de las bases.

IV. El domicilio, fecha y hora de la Junta de Aclaraciones o Modificaciones, así como del acto de presentación y apertura de proposiciones.

Nº de Licitación	Costo de las Bases	Fecha límite para adquirir Bases	Junta de Aclaraciones o Modificaciones	Presentación de proposiciones	Acto de Apertura Técnica	Acto de Apertura Económica
DGA-CAASPE-LPE059-2023	\$3,000.00	16/11/2023	17/11/2023 10:00 hrs	24/11/2023 09:00 hrs	24/11/2023 10:00 hrs	Se establecerá en el acto de Apertura Técnica

La Junta de Aclaraciones o Modificaciones se llevará a cabo el día 17 de Noviembre de 2023 a las 10:00 horas en la Sala de Juntas de la Dirección General de Adquisiciones, ubicada en: Calle Vallarta Nº 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí. * El Acto de presentación de Propuestas Técnicas y Económicas será el día: 24 de Noviembre de 2023 a las 09:00 horas. * La apertura de la Propuesta Técnica se efectuará el día: 24 de Noviembre de 2023 a las 10:00 horas y de conformidad con lo establecido en el Artículo 33 Fracción I, tercer párrafo de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, la apertura de la Propuesta Económica se llevará a cabo en la fecha y hora establecidas en el acto de Apertura de Propuestas Técnicas en el domicilio ubicado en Ignacio Vallarta Nº 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí.

- V. La indicación de que la licitación es estatal, nacional o internacional. La Licitación de la presente Convocatoria es de carácter estatal.
- VI. El plazo y domicilio de entrega de los bienes o servicios: El Servicio de Mantenimiento y Consumibles para la Red de Monitoreo de la Calidad del Aire, consignado en el numeral II de las presentes bases, tendrá un plazo de entrega de 45 cuarenta y cinco días naturales a la recepción de la orden de compra y firma del contrato. Para fines administrativos los bienes deberán ser entregados en cada una de las 4 cuatro estaciones de monitoreo de la calidad del aire, ubicadas en la Zona Metropolitana de la ciudad de San Luis Potosí Soledad de Graciano Sánchez, en los siguientes domicilios: Partida 5 en estación DIF municipal: Av. de las Artes esquina Xicotencatl N° 1650, Col. Ricardo Flores Magón; Partidas 2, 3 y 4 en Estación Primaria 1° de Mayo: Jorge Euguel N° 745, Col. Azaleas, Soledad de Graciano Sánchez.; Partida 5 en Estación Biblioteca Pública Estatal Feliciano Pérez: Calle 3 N° 805, Col. Industrial Aviación y Partidas 1 y 3 en estación IPAC: Amado Nervo N° 316, Col. Tequisquiapan.
- VII. Condiciones de pago: El pago será con moneda de curso legal en la República Mexicana, EN DOS EXHIBICIONES de la siguiente forma: 50% de anticipo dentro de los 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la entrega de la factura y documentación comprobatoria. El 50% restante, dentro de los 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la entrega de la factura y documentación comprobatoria que avale la entrega del Servicio de Mantenimiento y Consumibles para la Red de Monitoreo de la Calidad del Aire, a entera satisfacción del área usuaria, contados a partir de la recepción del trámite debidamente requisitada y presentada en las oficinas de la Secretaría de Ecología y Gestión Ambiental.
- VIII. Los porcentajes de anticipos que en su caso se vayan a otorgar: 50% de anticipo.
- IX. Los demás datos que sean necesarios a criterio de la convocante. El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español. La(s) monedas(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano. El origen de los recursos es: Estatal, con cargo a la partida presupuestal 03 09 001 316 10 10 001 5691.

San Luis Potosí, S.L.P., a 14 de Noviembre de 2023